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Svenska kyrkan, Norrahammars församling
Centrumgången 5, 562 32 Norrahammar

Församlingsexpeditionen, Norrahammar
Telefontid: Alla vardagar kl. 10:00–12:00
Tel. 036-36 21 00
Mejl: norrahammar.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkvillan, Hovslätt
Barrsätragatan 30 
556 26 Jönköping

Övrigt
Stenbäcken, Norrahammar 036-694 36
Kyrkans familjerådgivning Jönköping 036-30 35 33
Jourhavande präst (kl. 21:00–06:00) 112

Kontaktuppgifter
Kyrkoherde Ann-Christine Borg  0725-19 04 92 
Komminister Petra Bertilsson 0722-42 21 00 
Komminister Stine Jalnefur Föräldraledig
Pastorsadjunkt Magnus Pettersson  0761-10 36 62
Vik. komminister Tore Karlsson  0730-76 98 59
Diakoniassistent Jacqueline Hanell  0730-34 97 20 
HR/Församl.administratör Erik Samuelsson 0730-24 03 59
Kyrkomusiker Valentina Viktorovitch 0761-03 04 29 
Kyrkomusiker Yvonne Aldenholt 0702-77 54 42
Kyrkoskrivare Madelaine Krantz 0705-11 21 31
Församl.pedagog Anette Karlsson 0768-79 56 25 
Församl.pedagog Therése Ekvall 0761-03 04 27 
Församl.pedagog Maria Jonsson 0730-97 26 49
Församl.assistent Emma Jonson 0761-03 04 28 

Kyrkvaktmästare
Sofia Thelander 0702-19 90 43
Hanna Lindström 0730-66 79 48
Lovisa Karlsson 0730-64 70 54

Kyrkogårdsvaktmästare
Anders Olsson 0705-68 11 62
Andreas Hertelendy 0730-65 37 70
Fredrik Krantz 0703-74 97 93

Kyrkofullmäktiges ordförande
Ann-Charlotte Lilja  0703-96 92 69

Kyrkorådets ordförande
Tommy Gustafsson 0707-79 33 48

Bergravningsombud
Rolf Gard 0706-85 95 37

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/norrahammar
  Svenska kyrkan Norrahammar
  svenskakyrkannorrahammar
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Nästa Kyrkobladet kommer vecka 47, 2022
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Ann-Christine Borg, kyrkoherde
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Ann-Christine funderar

När du ska renovera ett gammalt hus eller om du 
har varit med om kyrkorenovering någon gång, så 
kanske du upptäckt att någon eller några skrivit 
sina namn och datum på vind eller i källare. Namn 
och datum är lagom synligt och lagom dolt för att 
det ska upptäckas men ändå lite diskret. Kanske 
hade takläggaren dig i sina tankar och ville berätta 
för dig, långt senare, vilket år han var där och lade 
tak. Kanske hade han också stoppat en gammal 
tidning under taket för att övertyga dig om år, 
datum och dåtidens nyheter. 

I våra kyrkor finns liknande tidsdokument när 
vi ser närmare på de kyrkliga inventarierna. Och 
visst är det spännande att lyssna till dessa berät-
telser. I Kyrkvillan finns kyrkklockan i klockstapeln, 
tillverkad 1970 i Sigtuna. Förutom dess klang som 
tilltalar oss med budskapet Kom, kom, kom, kom 
så finns två inskriptioner att läsa, Kristus är Herren, 
Kom ty allt är redo och Frukta icke, Herren lever. 
Det är så tydligt att kyrkklockan har rollen att föra 
budskapet vidare, oavsett vilka människor som 
lever och är verksamma och oavsett i vilken tid 
vi lever i. Berättelsen är gränsöverskridande och 
tidlös, men måste för varje generation tolkas och 
göras tillgänglig. Det är vårt uppdrag som kyrka i 
världen. Därför är arbetet med nyöversättningar 
av bibeln och nyskrivna psalmer ständigt pågående. 
Även barnbiblar skrivs och ges ut. Barnens Bästa 
Bibel skriven av biskop Sören Dalevi och med  
illustrationer av Markus-Gunnar Pettersson, är  
en sådan nyproducerad bibel. I denna är Jesus 
klädd i vita långbyxor och änglarna illustreras  
som glada dansande vindbyar. 

Även kyrkklockorna i Sandseryds kyrkas klock-
stapel kallar oss med budskapet Kom, kom, kom, 
kom varje gång klockornas klang ljuder ut över 

 Tänk att få berätta vidare 

bygden. Klockorna Stor och Liten bär båda 
inskriptioner. Den lilla klockan är äldst från år 
1670, och inskriptionen låter närmast som 
änglarna i julnatten Anno 1670. Gloria Dei in 
excelsis (= År 1670. Ära åt Gud i höjden).  
Den lilla klockan vill berätta för oss om det 
stora undret när Gud blir människa i det lilla 
Jesusbarnet och att änglarna hade denna 
berättelse att föra vidare till herdarna som 
var ute och vaktade sina får om natten. Men 
inte sällan berättar kyrkklockorna också om 
verksamma personer vid tillkomsten av kyrk-
klockorna. Så är det också med både stor- 
och lillklockan i Sandseryd.

Kyrkklockorna i Norrahammar är också  
två till antalet och kallas som klockorna i 
Sandseryd, Stor- och Lillklockan. De är till-
verkade samma år som kyrkan invigdes, 
1930. Stor- och Lillklockans budskap ljuder 
likt alla andra kyrkklockor och tilltalar oss  
med uppmaningen Kom, kom, kom, kom. Och 
storklockan förstärker detta med inskriptionen 
Kommen alla från dal och höjd och loven vår 
Gud med fröjd…. 

Tänk att få berätta vidare för sin samtida 
omgivning, men även till kommande genera-
tioner. Takläggaren gjorde det när han skrev  
in sitt namn och datum på takstolen. Kyrk-
klockorna gör det genom sin klang och sina 
inskriptioner. Också du och jag gör det, 
medvetet eller omedvetet. Vad vill vi berätta 
vidare om till vägledning och livstolkning för 
kommande generationer? I vårt uppdrag  
som kyrka är det självklart att den bibliska 
berättelsen ger oss den livstolkning som är 
viktig att berätta idag och i alla tider.

Foton: Fredrik Krantz
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Berthil minns

I min lilla trälåda med minnen från ens levnad, ligger 
framför mig mängder med ”kom ihåg” Bara att välja, 
drar fram en orangefärgad folder, med flera autografer. 
Lars Lönndahl, Pekka Langer, Inger Berggren och Acke 
Carlsson om någon minns dessa. Det var Veckorevyns 
”Flugan 1958” som gästade Tranemos nybyggda med-
borgarhus. Foldern var numrerad, man kunde vinna en 
grammofonskiva. Jag fick lyckonummer 07297 serie 
G, men jag vann inte!

Nu till den riksturnerande revyn ”Flugan”. Jag kunde 
ibland få hjälpa till i Medborgarhuset någon gång med 
enklare göromål. Föreståndaren Erik Eriksson visste att 
mor och jag var ”invandrare” från Närke, och att vi inte 
hade några stora resurser.  

När jag vandrade runt bland kulisser och sminkrum 
upptäckte jag en bedårande ung dam som satt och 
filade på sina enorma långa naglar, hade aldrig sett 
några lösnaglar förut. De autografer jag berättade 
om, blev inskrivna direkt i programbladet men denna 
jänta fanns inte med på bild där, så jag fixade fram en 
lös lapp och fick hennes namnteckning, LILL-BABS.                                                                                            
Har i många år undrat varför hennes autograf låg i 
Veckorevyns folder, när hennes namn inte fanns med. 
Efter många år, när man började googla så löste jag 
problemet. ”Flugan 1958” tog med kommande för-
mågor så att de skulle få lite erfarenhet av turnélivet, 
men de fanns inte namngivna i programmet. Lill-Babs 
lärde sig dock rätt snabbt att klara av turnélivet själv.  
  
 Text och foto: Berthil  Johansson                            

  ”En okänd ung dam”
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Tore Karlsson, Maria Jonsson, Alexander Sokarda, Neo Klang, Meija Agnetun Parkkila, Alexander Högsta,  
Lisa Rygert, Emma Jonson och Moa Jakobsson.

Foto: Anette Karlsson

Konfirmation 10 juni i Norrahammars kyrka

Jacqueline Hanell, du är Varmt Välkommen till oss och 
diakontjänsten i vår församling!
 
Jacqueline, som är diakonkandidat i Växjö stift, efterträder  
Katrin och börjar hos oss den 1 september.  
 
Vi önskar allt gott och Guds Välsignelse i uppdraget!

Välkommen! 

Tack till alla som kom till Vägkyrkan 
och handlade i vårt café!

Allt gick till Act Svenska kyrkan och vi fick in 29 083 kronor via  
Swish och 15 374 kronor i kontanter. Summa: 44 457 kronor

Magnus Pettersson 
pastorsadjunkt i Norrahammars 
församling, prästvigdes  
12 juni i Växjö domkyrka.

Foto: Charlotte Granrot Frenberg
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”Svenska kyrkan i Norrahammar, det är Made-
laine.” Om du ringt församlingsexpeditionen, var 
det troligen Madelaine Krantz glada röst du hör-
de. Även om ni haft kontakt flera gånger, kanske 
du aldrig träffat henne – så här är hon!

Ni ska gifta er, vill boka dop, anmäla till konfirmation, 
kär anhörig ska gravsättas, ni ska återlämna gravrätt 
eller har kanske något annat ärende som kyrkan an-
svarar för – då ringer du församlingsexpeditionen för 
att få veta hur det går till.

Madelaine har svaren eller kan ta reda på dem. Hon 
lämnar kontaktuppgifter till prästen inför sorge-, 
vigsel- och dopsamtal, bokar kyrka och personal. 

– Vid bokning av begravningar är det vanligast att 
kontakten sker via en begravningsbyrå.

Tre kyrkor
Församlingen har tre kyrkor att välja mellan – Norra-
hammars, Sandseryds och Kyrkvillan. 
– Sandseryds är äldst och den populäraste för dop 
och bröllop. Tyvärr kan vi inte alltid tillmötesgå önskat 
datum vid bokningar, men vi föreslår alternativ och 
för det mesta hittar vi något som passar. Vi kan även 
låna ut lokal efter dop och begravning inom försam-
lingen.

”Handlar ju om mig!”
Madelaine, eller Madde som de flesta kallar henne, 
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Kyrkan, hallå, hallå!    
Madelaine Krantz är oftast den som svarar när du ringer Svenska kyrkan i Norrahammar. 
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började arbeta i församlingen 2003, på en kombine-
rad tjänst som vaktmästare och husmor och även lite 
administration. 
– När jag läste annonsen om husmor och vaktmäs-
tare, tänkte jag: Den handlar ju om mig, det här vill jag 
göra! Jag fick jobbet och jag tyckte det var så roligt. 
Jag gillar att hålla på med många olika saker. Så är det 
i nuvarande jobbet också, arbetsuppgifterna är väldigt 
varierande och det trivs jag med.

2011 började hon som kyrkoskrivare, numera på 
heltid.

Var jobbade du tidigare?
– Bland annat på bruket i Norrahammar och i butik. 
Senast på Tahe förskola. När jag jobbade på förskolan 
kunde småbarnen kalla mig ”tant” – men när jag bör-
jade i kyrkan sa äldre församlingsmedlemmar ibland 
”lilla flickan”, det var ju lite kul!

Roligast med jobbet?
– Kontakterna med alla som ringer och kommer hit.  
Det mänskliga mötet. Att kunna hjälpa till, svara på 
deras frågor eller prata lite. Jag tror det är viktigt för 
många. Särskilt de äldre uppskattar att få prata en 
stund eller att någon bara lyssnar. Vissa samtal före-
slår jag att de kontaktar präst eller diakon. Alla som 
arbetar i kyrkan har förstås tystnadsplikt. 

Många bollar i luften
– De flesta ringer, men mejl har blivit vanligare. Fast 
jag vill helst prata, ler Madelaine. Det är enklare att 
förklara i telefon och så kan den som ringer ställa 
följdfrågor.

Exempel på andra arbetsuppgifter för expeditionens 
allt-i-allo: Lämna text till annonser och predikoturer 
till tidningen, skicka dopinbjudan till nyblivna föräldrar, 
skicka dophälsningar ett, två, tre och fyra år efter 
dopet, administration inför vigsel, dop och begravning, 
affischer till veckans gudstjänster, skriva tillkänna-

givanden om vad som händer i församlingen kom-
mande vecka och som ska läsas upp vid söndagens 
gudstjänst, brev till närmast anhörig om datum för 
tacksägelse vid dödsfall, kalender till webbplats och 
Kyrkobladet, etiketter till utskick, kyrkovalet, med 
mera.
– Och så är jag bästa kompis med kopieringsmaski-
nen! säger hon med ett litet skratt. Den krånglar ju 
ibland…

Din bakgrund i kyrkan?
– Kyrkan har funnits med mig på ett naturligt sätt. 
Söndagsskola och konfirmation förstås. Sen i kyrkans 
grupper när barnen var små och ett tag ryckte jag in 
tillfälligt som ledare i barnverksamheten.

 Text och foto: Lisbeth Lejon

Vigsel, dop, konfirmation & begravning
Livets viktiga händelser har påverkats av pandemin, det syns i statistiken:
2019:  62 dop, 16 vigslar, 28 konfirmander och 36 begravningar.
2020:  38 dop, 8 vigslar, 12 konfirmander och 28 begravningar.
2021:  44 dop, 10 vigslar, 14 konfirmander och 38 begravningar.
2022:  (till och med 15 augusti): 35 dop + 17 bokade och fler väntas, 9 vigslar,  
 4 konfirmander och 29 begravningar.

Madelaine Krantz, kallas Madde
Yrke: Kyrkoskrivare
Ålder: 62
Familj: Man, tre barn, barnbarn – och  
så Mella förstås (flatcoated retriever).
Intressen: Familjen och stugan österut  
i Sverige.
Bor: Villa i Norrahammar.

Fotnot: Kyrkoskrivare är ett flera hundra år gam-
malt yrke. Förr var kyrkoskrivaren den som ”biträdde 
prästen vid skrivgöromålen och förde kyrkans räken-
skaper”. Idag en administrativ tjänst för bland annat 
församlingens kyrkobokföring.
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Hänt sen sist

Den gamla veteranbrandbilen från 1939 kom på besök 3 juli till Vägkyrkan. Här visas 
den av Håkan Dahlqvist och Åke Svensson från Tabergs Bergslags Hembygdsförening. 
Foto: Anette Karlsson

Nora, Ellen och Leia förbereder jordgubbstårtor i Vägkyrkan i Sandseryd.
Foto: Anette Karlsson

Magnus Pettersson och Anette Karlsson leder 
allsången när Smedjegården är på besök.  
Foto: Tore Karlsson

Friluftsgudstjänst på Midsommardagen  
25 juni i Vägkyrkan. 
Foto: Anette Karlsson

Messy church 28 juni med glassbuffé, skattjakt 
och pyssel. Avslutades i Sandseryds kyrka.
Foto: Emma Jonson

Håkan Freidlitz är ansvarig 29 juni för 
andakten i Vägkyrkan i Sandseryd. 
Foto: Anette Karlsson 

Midsommarstången är klar och nu blir 
det dans och jordgubbstårta.  
Foto: Anette Karlsson
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Hänt sen sist

Kören Con Spirito sjöng i Hovslätts 
hembygdsgård 6 juli och sedan blev det 
utflykt till Tabergs topp. Foto: Privat 

Gruppen Trinning med Åsa Björkman, Anna Dahlgren  
och Karin Sjöberg i Sanderyds kyrka 26 juni.  
Foto: Magnus Pettersson 

Daniel ”The Moniker" Karlsson i Sandseryds 
kyrka 10 juli. Foto: Valentina Viktorovitch

Unga violinister Daniel och Chrisian tillsammans med föräldrarna  
Elena och Vladimir. Valentina på piano. Kyrkvillan 28 juli.
Foto: Birgit Söderström

En hel del besökare vill klappa djuren som var på 
besök i Sandseryd 3 juli. 
Foto: Anette Karlsson

Sista kvällen på Vägkyrkan 6 juli blev 
det grillspett och våffelstrutar med 
choklad och marshmallows.
Foto: Anette Karlsson

Nallepräst tillsammans med 
Ann-Christine Borg på Vår- 
och vattenfest i Sandseryd 
22 maj.
Foto: Anette Karlsson
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Valentina Viktorovitch, organist, i Norrahammars  
församling, spelade och sjöng tillsammans med sina 
elever Amanda Djupfors Petersson och Ellen Sjögren 
i Pingstdagsmässan, Sandseryds kyrka söndag 5 juni.

Amanda är sju år, sjunger och spelar piano/orgel.

Hur länge har du sjungit och spelat? 
Jag har varit med i Valentinas barnkör sedan jag var tre 
år, spelat piano sedan jag var fem  år och orgel sedan 
jag var sex. 
Vad tycker du är roligast? Jag tycker det är roligast 
med piano. 
Hinner du leka något? Ja vi spelar! 
Hur menar du?  Ellen, som står intill förklarar. När jag 
kommer, leker vi med olika rytmer och toner och det 
är roligt.

Ellen är 18 år och är med i Valentinas damkör ”Con 
Spirito”. 

När började du sjunga? Så länge jag kan minnas,  
sen jag var liten och det har alltid varit min största 
passion! Och i damkören? Jag började på heltid för  
ett år sedan, tidigare i olika projekt inför jul och  
allhelgona. 
Och sånglektioner? På Kulturskolan från årskurs 2 
och senaste året sång för Valentina, spelar piano och 
orgel. 
Har du funderingar på att bli kantor? Kantor  
betyder sång! Ja, jag stänger inga dörrar! 
Vad tycker du är roligast? Att få träffa människor 
och se att de blir berörda både i glädje och sorg!              

Amanda spelar piano Having fun 
under mässan och sjöng också 
Allt som lever och Valentina 
spelade till.

Mässan inleds med Preludium 
ur Te Deum av M-A Charpentier, 
fyrhändigt med Valentina och 
Amanda

Ellen sjunger liturgiska sånger med Valentina på orgeln.

Ellen sjöng efter Petras predikan You raise me up till Valentinas piano-
ackompanjemang och Pingstdagsmässan avslutades med att de sjöng 
duett till sången Alltid i din famn som blev postludiet. 

När dagen fylls av fågelsång  
och äng och hagar blomma 
Valentina musicerade med sina elever Amanda och Ellen i Pingstdagsmässan!

Tack Amanda och Ellen för er fina medverkan i mässan 
med sång och musik! Lycka till – kanske blivande kyrko- 
musiker som är ett framtidsyrke. Vi ser fram emot att 
höra er fler gånger i våra gudstjänster/mässor.

 Text och foto:  Birgit Söderström, f d kantor i församlingen

Här spelar Amanda inledningspsalmen 199 Den blomstertid nu 
kommer och församlingen sjunger med, stora som små!



11

Norrahammars Gospel 
startar inför höstterminen 
Onsdagen den 7 september

Vi övar i Norrahammars församlingshem  
klockan 19–21 varje onsdag.  

Nya medlemmar är VARMT välkomna till ett härligt  
gäng där sångglädje och gemenskap står i centrum. 
Vi söker särskilt tenorer!

Vid frågor, hör av dig till körledare Yvonne Aldenholt;
yvonne.aldenholt@svenskakyrkan.se

Med körledaren Charlotte Ollward och musiker.

GOSPELHELG  15–16 oktober

Alla som gillar gospel är välkomna att vara med och sjunga under en fantastisk gospelhelg!

Vi övar under lördagen 15 oktober och har sedan en konsert på söndagen 16 oktober i Norrahammars kyrka. 

Tider och mer information kommer lite närmare gospelhelgen. 
Se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Anmälan senast 2 oktober till: yvonne.aldenholt@svenskakyrkan.se
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Första stoppet, efter att ha lyssnat på trumpeter från 
klockstapeln, firat gudstjänst i Norrahammars kyrka 
och ätit en god frukost i församlingshemmet, blev 
’Löfwings ateljé och café’ söder om Hornborgasjön. 
Här bjöds det på kaffe med kaka. 

Linda Löfwing berättade om sig och sin make Görans 
korta flytt när de köpte grannfastigheten och gjorde 
om den till café, utställningshall och restaurang. 

Det gavs därefter tillfälle att handla med sig diverse 
saker samt kort med djur- och naturmotiv. Utställ-
ningshallarna lockade oss alla att tränga in i konstens 
magi.

Sedan bar det av vidare med bussen över det vackra 
landskapet. En blick kunde kastas över ’Ekornavallen’ 
med dess historiska minnesmärken från bebyggelse 
och gravskick som varit obruten i tusentals år.  
Sandstensblock har brutits på platsen och äldst av 
fornlämningarna var de fyra gånggrifterna.

Nästa stopp blev ’Åsle Tå upplevelsemuseum’. En kunnig 
 guide tog oss med bland backstugor och människo -
öden längs bygatan. Några passade på att besöka Åsle 
kyrka. 

God helglunch avnjöts som avslutning på detta besök.

På en liten grusväg, genom Mularps bokskog och vackra  
omgivningar, tog bussen oss hem efter innehållsrika 
timmar. 

Himmelsfärden 26 maj 2022 gick 
till Västergötland och Falbygden

Stort och varmt tack till alla som gjorde resan 
möjlig!
Med dessa ord sagda vill jag tacka församlingen för 
omsorg och engagemang under svåra pandemiår. 

Nu blir det Stenungssund och Tjörn för min del. Du 
ska veta att Tabergsådalen med Sandseryd och möten 
med dig och andra finns kvar som skatter av välvilja 
och tröst. 

Din diakon Katrin

Förväntansfulla resenärer utanför Åsle Tå, som har Sveriges största samling av backstugor.

Diakon Katrin Sörbris.
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Äntligen kunde vi ses och åka buss på en utflykt igen 
efter pandemin. Vi var några anställda tillsammans 
med barn, ungdomar och föräldrar och vårt mål var 
Östrabo, biskopsgården där det var öppet hus med 
olika aktiviteter i trädgården och inomhus. Det var 
hoppborg, pyssel, fiskdamm och skattjakt i biskops-
gården. Växjö stift firade 850 år och barn och ungdo-
mar från många församlingar kom. I domkyrkan var 
det gudstjänst med en stor barnkör från hela stiftet. 
Det var barnkördag samtidigt under denna dag och de 
hade övat sånger som framfördes i gudstjänsten.

Några deltagare från vår resa till Växjö. 
Foto: Anette Karlsson

Ungdomarna och biskop Fredrik utanför Östrabo. 
Foto: Rickard Bonnevier

Glaspucken med sigillet. 
Foto: Jan Ekström

Amanda tar emot korset 
i domkyrkan av biskop 
Fredrik Modéus.
Foto: Emma Jonson

Jan Ekström, Noomi Ekvall,  
Amanda Djupfors Petersson.
Foto: Emma Jonson

Jesus Christ Superstar Foto: Emma Jonson

Resa till Växjö stifts 850-årsjubileum
Lördagen den 21 maj var vi ett gäng som hoppade på bussen från Kyrkvillan till Växjö.

Som en gåva till alla församlingar i stiftet delades 100 
processionskors ut i gudstjänsten. Korset var gjort av 
möbelsnickaren Jan Ekström från Vetlanda. En känd 
designer som formgett fåtöljserierna Gazell, Gyro och 
Bravo men också jobbat på Nordiska pianofabriken 
och gjort många arbeten till Svenska kyrkan såsom 
altare, ambo, barnens altarskåp och dopfuntar.
”Låt barnen komma till mig ”står det på ena sidan av 
korset och på den andra ”Växjö stift 850 år”.

Mitt på korset sitter en glas-
puck fastlimmad med Växjö 
stifts sigill från 1292 som 
glasbruket i Pukeberg utanför 
Nybro tillverkade efter att Jan 
gjort sigillstampen för hand i 
mässing.180 kors har han  
gjort till Växjö stift.

Efter en härlig dag med många intryck åkte en del 
hemåt medan ungdomarna gick på Musikalen Jesus 
Christ Superstar i Vida Arena. Något som vi skulle 
gjort i februari, men flyttats fram på grund av pande-
min, och hamnade på denna dag vilket passade  
väldigt bra. Extra kul var det att vår biskop Fredrik 
hade möjlighet att följa med oss på musikalen. Peter 
Jöback, Ola Salo, Janice och Anton Lundqvist var 
några som vi fick lyssna till. En fantastisk föreställning 
och upplevelse!  
 Anette Karlsson

Diakon Katrin Sörbris.
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Anslagstavlan

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Anmäl dig till konfirmation  
i Norrahammars församling!

Kyrkmix   
i Kyrkvillan 14.00 – 16.00

18.00–20.00  21 september
16.00–18.00  29 september, 5 oktober, 12 oktober, 
 19 oktober, 26 oktober

Anmäl till Tore Karlsson  tore.karlsson@svenskakyrkan.se

Leva vidare-grupp 
träffas i Kyrkvillan

8  sep  Musikquiz
13 okt Änglaverkstad  
    och Kyrkvillans  
    äppelkaka
10 nov Till tröst i ord  
    och ton
8 dec Julstämning

Söndagen den 18 september är det inskrivning  
av nya konfirmander.

Norrahammars kyrka 11.00 och därefter kyrkkaffe och 
information i församlingshemmet.

På hemsidan kan du anmäla dig och hitta mer information:

www.svenskakyrkan.se/norrahammar

En dag i Kyrkvillan där du får möjlighet  

att under en dag bara vara och vila  

under tystnad tillsammans med andra. 

(Tid och mer information kommer senare)

Kyrk-vilan 12 november

Allhelgonavandring
Följ med till Sandseryds kyrka och  

församlingshem för att vara med 

på Allhelgonavandring!

Torsdagen den 27 oktober

Detta gör vi för årskurs 5 varje år 

från Slättenskolan, Brodalsskolan 

och Hovslättsskolan, men erbjuder 

även dig denna vandring inför 

Allhelgonahelgen. 

11.00 Buss från Norrahammar via  

Kyrkvillan och tillbaka 13.00

Mer information kommer!

Allhelgonahelgen 
i Norrahammars församling 

Norrahammars kyrkogård   Sandseryds kyrka 
Fredag 4 november  Fredag 4 november
13.00–18.00  15.00–18.00
Kaffe- och korvservering  Kaffeservering 
 
Lördag 5 november  Lördag 5 november 
Alla helgons dag   Alla helgons dag
14.00–18.00  14.00–18.00
Kaffeservering   Kaffeservering 
Ljuspyssel för alla åldrar  Ljuspyssel för alla åldrar
16.00 
Andakt vid Klockstapeln

 Söndag efter Alla helgons dag 6 november
 Norrahammars kyrka 
 15.30 Ljuständning 
 16.00 Minnesgudstjänst 

Plats: Norrahammars församlingshem
Tisdag 1 november 10.00- 15.00
Aktiviteter, gemenskap och andakt 

Fika och lunch. Frivillig gåva till 
Act Svenska kyrkan

Församlingsdag 
för alla åldrar

Terminen har startat för vår barn-, 

ungdoms- och vuxenverksamhet.

Håll utkik på vår hemsida 

och i sociala medier!

Musikundervisning
Vet du att i vår församling finns möjligheten att  få musikundervisning för alla åldrar. Du får lära dig att spela piano, orgel eller utveckla din solo-röst under professionell ledning av våra musiker Valentina och Yvonne. Undervisningen sker  individuellt eller i grupp och för medlemmar i någon av församlingens körer är det helt gratis. Vi träffas en gång per vecka för lektioner, ordnar gemensamma inspirationsdagar, medverkar i gudstjänster och konserter och åker på utflykter. 

Läs om några elever på sidan 10!

Är du nyfiken kontakta Valentina Viktorovitch valentina.viktorovitch@svenskakyrkan.se
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BARNENS SIDA

Hejsan alla kompisar!

Lämna ditt svar i någon av församlingens brevlådor eller skicka det till:
Norrahammars församling, Centrumgången 5, 562 32 Norrahammar 
(märk kuvertet med Hubbe och Stubbe!)

Vilka soliga dagar vi hade i sommar!

En av alla varma dagar tog vi våra cyklar och 
trampade till glasskiosken. 

Vi köpte glass och började cykla hemåt och 
det var jättevarmt. Då svängde vi ner till sjön 
och doppade tassarna! Sen kunde vi cykla hem 
till kyrkan och vila upp oss igen! Vi undrar så 
om du badade eller åt någon glass i somras?

Vet ni, nu är det höst och då finns det massvis 
av saker i skogen man kan äta. Känner du till 
något man kan äta i skogen? 

Nedanför finns det bilder på olika saker man 
kan hitta i skogen. Känner du igen vad det är 
på bilderna? 

15

Ta första bokstaven på de saker man kan äta  
och försök att skapa ett ord. En ledtråd är något 
som inte har så stark färg!

När du kommit på ordet kan du skicka in det  
till oss. Vill du får du gärna måla något från din  
sommar också! 

Vi heter Hubbe och Stubbe.Vi är två  
kyrkråttor som bor i Sandsryds kyrka.



DET HÄR GÖR VI
Alla människor hör ihop. Vi lever under samma himmel och har samma 
värde och rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi  
har, ser verkligheten olika ut.

Tillsammans med kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar  
Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor, 
och agerar snabbt vid katastrofer.

Act Svenska kyrkan arbetar inom fem fokusområden. Inom varje fokus-
område finns många olika insatser som Act Svenska kyrkan stödjer,  
sammanlagt över 300 projekt i ett 40-tal länder. Det är människorna som 
arbetar för Act Svenska kyrkans lokala partner, så kallade changemakers, 
som med rätt stöd kan skapa långsiktig förändring i sina samhällen.

www.svenskakyrkan.se/act







Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd, Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen är öppen alla  
vardagar kl. 10.00–12.00. Tel 036-36 21 00

Varmt välkommen till  
Gudstjänster och övriga samlingar

September
Söndag 11 september, 13:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa

Söndag 18 september, 14:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst Konfirmandupptakt
Kyrkvillan 17.00 Mässa i Taizéanda
   
Söndag 25 september, 15:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen
   
Fredag 30 september
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst
 17.00  Dopfest



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammars församling 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Oktober
Söndag 2 oktober, Den helige Mikaels dag
Sandseryd 10.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa
    
Söndag 9 oktober, Tacksägelsedagen
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa
  Kyrkokören
  Kyrkvillan 41 år

Söndag 16 oktober, 18:e söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan 10.00 Mässa
Norrahammar 16.00 Gospelfest under ledning av Charlotte Ollward
 
Söndag 23 oktober, 19:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst

Fredag 28 oktober
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst

Söndag 30 oktober, 20:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
  Predikstolsbyte
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen  
  Predikstolsbyte
 



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammars församling 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

  
November
Fredag 4 november
Norrahammars 13.00-18.00 Kaffeservering
kyrkogård  
Sandseryd 15.00-18.00 Kaffeservering
 
Lördag 5 november, Alla helgons dag
Norrahammars 14.00-18.00 Kaffeservering vid klockstapeln  
kyrkogård  präst/diakon  närvarar
 16.00 Andakt vid klockstapeln
Sandseryd 14.00-18.00 Öppen kyrka, kaffeservering,
  präst/diakon  närvarar
    
Söndag 6 november, Alla själars dag
Norrahammar 15.30 Ljuständning under stilla orgelmusik
 16.00 Minnesgudstjänst med körsång

Lördag 12 november
Kyrkvillan 17.00 Taizémässa   
    
Söndag 13 november, Söndagen f. domssöndagen
Norrahammar 11.00 Mässa 
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst  

Söndag 20 november, Domssöndagen
Norrahammar 11.00 Mässa 
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen

Fredag 25 november
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst

Varmt välkomna!



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 


